Les impôts et taxes restent stables tandis que l’augmentation des amortissements entre les
deux semestres est liée à la mise en service des installations céramique chez Egide USA en
octobre 2015.

Ainsi, hors amortissements et provisions (qui sont des éléments non cash), l’excédent brut
d’exploitation ressort à + 127 k€ en 2016, contre – 601 k€ au premier semestre 2015.

 6

La ventilation du résultat opérationnel consolidé est la suivante :

(en milliers d’euros, IFRS) 1er semestre
2015

1er semestre
2016

Résultat opérationnel Egide SA - 612 - 17
Résultat opérationnel Egide USA - 174 - 177
Résultat opérationnel groupe - 786 - 194
Pro-forma hors coûts céramique HTCC - 553 + 116

Pour information, le montant net des coûts liés au projet HTCC chez Egide USA a été de 260 k$
(233 k€) au premier semestre 2015 et de 346 k$ (310 k€) au premier semestre 2016. Les
données pro-forma du groupe ci-dessus sont retraitées de ces montants.

Le coût de l’endettement financier net, stable à environ 100 k€ par semestre, est lié à
l’utilisation du factor dans les deux entités du groupe et aux intérêts d’emprunts payés par
Egide USA dans le cadre du financement de l’achat de son bâtiment industriel. Les résultats
liés au change sont négatifs au 30 juin 2016 (- 54 k€) et positifs au 30 juin 2015 (+ 21 k€).

Compte tenu de tous les éléments ci-dessus, le résultat net semestriel 2016 dégage une perte
de 350 k€ contre une perte de 637 k€ au cours du premier semestre 2015, soit une réduction
d’environ 45 %.

Le bilan résumé est présenté ci-dessous (en milliers d’euros, normes IFRS) :

ACTIF PASSIF
Immobilisations 5 232 Capitaux propres 6 581

Autres actifs non courants 0 Dettes financières + 1 an 1 843

Stocks et encours 3 636 Prov., autres actifs non courants 499

Clients et autres débiteurs 4 553 Dettes financières – 1 an 3 212

Trésorerie disponible 2 019 Fourn. et autres créditeurs 3 637
Autres actifs courants 336 Autres passifs courants 4

Total 15 776 Total 15 776

Au 30 juin 2016, les immobilisations corporelles comprennent principalement le bâtiment
d’Egide USA et son terrain, les équipements de production des deux sites industriels, les
équipements de la ligne de production céramique chez Egide USA ainsi que les nouveaux
logiciels acquis chez Egide SA (ERP, CAO et simulation hyperfréquence). Les acquisitions sur le
semestre s’élèvent ainsi à 478 k€, financées sur fonds propres ou par crédit-bail ou location.
Les immobilisations financières sont constituées par les dépôts de garantie liés aux contrats
de locations immobilières d’Egide SA. Il n’y a plus d’actifs non courants, le Crédit d’Impôt